
 
Na osnovu člana 38 stav 1 taka 2, a u vezi sa članom 174 stav 1 tačka 5 Zakona o lokalnoj samoupravi 
("Službeni list Crne Gore", br. 2/18, 34/19) i člana 36 i 157 Statuta Opštine Kotor ("Službeni list Crne 
Gore - opštinski propisi", br. 37/19) Skupština opštine Kotor je na XXXIV sjednici održanoj dana 
23.12.2019. godine, donijela: 
 
 

 ODLUKU 
 

 o izmjeni Odluke o visini, kriterijumima, načinu i postupku raspodjele sredstava nevladinim 
organizacijama 

 
 

Član 1 
 

U Odluci o visini, kriterijumima, načinu i postupku raspodjele sredstava nevladinim 
organizacijama ( Sl. list Crne Gore – opštinski propisi” br. 39/17 , 36/19) u članu 2  umjesto “ iznosi 
1 % planiranog prihoda u budžetu”, treba da stoji “ iznosi 0,5 % planiranog prihoda u budžetu”. 

 
Član 2 

 
Član 3 stav 1 se mijenja i glasi: 
“ Sredstva Budžeta opredjeljena članom 2. ove Odluke dodjeljuju se nevladinim 

organizacijama koje su registrovane u Crnoj Gori sa sjedištem u opštini Kotor.” 
U članu 3 stav 4 umjesto riječi 
 “stavom 1 ovog člana (1-10)”, treba da stoji “ stavom 2 alineje od 1 do 10 ovog člana” 
U članu 3 stav 5 umjesto riječi “ iz člana 3 i dati ga Predsjedniku Opštine na saglasnost “, 

treba da stoji “iz člana 3 ove Odluke i daje ga Predsjedniku Opštine na saglasnost  ”. 
 
 

Član 3 
 

 Član 4 stav 1 se mijenja i glasi “Za realizaciju planskih i programskih aktivnosti nevladinim 
organizacijama iz člana 3 stav 2 tačka 1  koje imaju poseban status za opštinu dodjeljuju se sredstva  
u iznosu od po 20% opredjeljenih sredstava iz člana 2 ove Odluke u jednoj kalendarskoj godini. 
Budžet za ove nevladine organizacije raspodjeliće se ravnomjerno izuzev u slučajevima kada ove 
nevladine organizacije ne dostave pisanu suglasnost svih da se jednoj od njih opredjeli veći iznos 
sredstava sa obrazloženjem” 
 

Član 4 
 

Član 7 stav 6 se briše, a stavovi 7, 8 i 9 postaju stavovi 6, 7  i 8. 
 

Član 5 
 

 U članu 12 stav 1 alineja 1 brišu se riječi ”kao i sa teritorije druge opštine ali bez prava učešća 
na Konkursu” 

Član 6 
 
 U članu 12 stav 1 alineja 1 brišu se riječi ”kao i sa teritorije druge opštine” 
 

Član 7 



 
 U članu 15  posle stava 2 dodaju se dva nova stava 3 i 4 i glase: 
“Predstavnik nevladinih organizacija u komisiji ne može učestvovati u odlučivanju o prijavi na javni 
konkurs iz člana 5 ove Odluke, koju je podnijela nevladina organizacija koja ga je predložila za 
predstavnika nevladinih organizacija u komisiji. 
Ako nevladine organizacije ne predlože svog predstavnika za člana komisije ili izabrani predstavnik 
nevladinih organizacija ne može učestvovati u odlučivanju u smislu stava 3 ove Odluke, za drugog 
člana komisije određuje se službenik iz nadležnog organa lokalne uprave. 
  Dosadašnji stav 3 postaje stav 5. 
 

Član 8 
 

 U članu 19 stav 4 se briše, a dosadašnji stav 5 postaje stav 4. 
 

Član 9 
 

 U članu 21 stav 3 alineja 2 nakon riječi “Vlade” dodaju se riječi “ministarstava i lokalne 
samouprave”. 
 U članu 21 stav 3 alineja 4 nakon riječi “časopisa” dodaju se riječi  “kupovinu opreme, 
organizaciju nastupa, putovanja". 
 

Član 10 

 Član 24 se mijenja i glasi “ Nevladina organizacija može konkurisati za ukupan iznos ili dio 
sredstava za realizaciju aktivnosti iz projekta i dužna je da to naznači” . 

 

Član 11   

 Član 25 se mijenja i glasi “Na javni konkurs iz člana 5 ove Odluke, nevladina organizacija 
podnosi na propisanom obrascu, sa potrebnom dokumentacijom, u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja javnog konkursa”. 

 
Član 12 

 
 U članu 31 stav 2 se mijenja i glasi “Protiv Odluke iz stava 1 ovog člana može se podnijeti 
tužba Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana”. 
 

Član 13 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu CG - opštinski propisi”. 
 

 
 

Broj:11-19603 

Datum:23.12.2019. godine 

 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
 

Predsjednik Jovo Suđić 
 

 


